УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
ВЕРХНЕУФАЛЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ
« _14_ » сентября 2017 г. 							№  _20_

О наделении муниципальных учреждений культуры,
в отношении которых Управление культуры
Верхнеуфалейского городского округа осуществляет
полномочия и функции учредителя, полномочиями по
размещению на официальном сайте для размещения
информации о государственных и муниципальных
учреждениях в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» документов о муниципальных
учреждениях культуры

В соответствии с Федеральным законом РФ от 07.06.2017 г. «113-ФЗ «О внесении изменений в статью 32 Федерального закона «О некоммерческих организациях» и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», приказом Министерства культуры  Челябинской области от 04.08.2017 г. «О наделении областных государственных учреждений культуры, в отношении которых Министерство культуры Челябинской области осуществляет полномочия и функции учредителя, полномочиями по размещению на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» документов об областных государственных учреждениях культуры»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наделить муниципальные учреждения культуры, в отношении которых Управление культуры Верхнеуфалейского городского округа осуществляет полномочия и функции учредителя, полномочиями по размещению на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» документов о муниципальных учреждениях культуры.
2. Руководителям МБУК ВГО «ЦКС» (и.о. директора Прокопенко Н.В.), МКУК ВГО «ЦБС» (директор Зырянова Н.А.), МБУК ВГО «Центр искусств» (директор Сахарова Н.В.), МБУК ВГО «ИКМ» (директор Агафонова С.М.), МБУДО ВГО «ДШИ» (директор Неганова Н.В.), МКУ «ЦБ» (директор Шунькина О.В.):
- организовать и обеспечить размещение на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети Интернет» документов об муниципальных учреждениях в порядке, установленном федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере бюджетной, налоговой, страховой, валютной, банковской деятельности;
- в срок до 01 марта 2018 года предоставить в Управление культуры информацию об исполнении настоящего приказа с указанием ссылки на страницу сайта bus.gov.ru, на которой размещена информация.
3.Директору МКУ «ЦБ» Шунькиной О.В. предоставить руководителям учреждений, подведомственным Управлению культуры, всю необходимую бухгалтерскую информацию, подлежащую размещению на официальном сайте, для её размещения в срок.
4. Ведущему специалисту Управления культуры (Горбатовой Н.В.)  ознакомить с данным приказом руководителей муниципальных учреждений.
5. Данный приказ подлежит размещению на официальном сайте Управления культуры (ук-вго.рф).
6. Контроль и организацию исполнения приказа оставляю за собой.
7. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2018 года.

Управляющий Управлением культуры
Верхнеуфалейского городского округа				Е.Ю. Уразова

С приказом ознакомлены:

_______________ Прокопенко Н.В.

_______________ Сахарова Н.В.

_______________ Неганова Н.В.

_______________ Агафонова С.М.

_______________ Зырянова Н.А.

_______________ Шунькина О.В.